

وزیر کشور عنوان کرد

تقلیل استفاده از ماسک در فضای عمومی منوط به تصمیم ستاد کرونا

وزیر کشور درخصوص تقلیل استفاده از ماسک در فضاهای باز غیرمترکم گفت: این موضوع باید در ستاد ملی مقابله با کرونا تصمیم‌گیری شود.



به گزارش ایسنا، احمد وحیدی در پایان جلسه قرارگاه ستاد ملی کرونا درخصوص ادامه استفاده از ماسک، گفت: در این خصوص دو نظر وجود دارد که باید در ستاد ملی مقابله با کرونا مورد بحث و بررسی قرار بگیرد.
حتماً در فضاهای بسته ماسک باید استفاده شود و همچنین برای کسانی که دچار نقص و یا بیماری زمینه‌ای هستند استفاده از ماسک مورد تأکید است اما در فضاهای باز غیرمترکم ممکن است برای استفاده از ماسک امکان کمی تقلیل وجود داشته باشد که این موضوع مورد بحث قرار گرفت اما در ستاد ملی کرونا باید درخصوص آن تصمیم‌گیری شود.وی افزود: در جلسه امروز موضوعات مختلفی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و رشد بیماری کرونا در برخی کشورها که افزایش داشته مورد رصد قرار گرفت و بحث شد که آیا نیاز به اعمال محدودیتی برای سفر به این کشورها و یا بازگشت از آنها وجود دارد یا خیر.
وحیدی ادامه داد: درخصوص بازگشت مسافران از بینامین از تزریق واکسن و همچنین تست‌های PCR منفی ایجاد شود. در حال حاضر در برخی کشورها شاهد رشد این بیماری هستیم. لذا نسبت به این موضوع حساس شدیم و بررسی‌ها صورت گرفت تا اگر نیاز باشد سیاست‌های جدیدی را اتخاذ کنیم.وزیر کشور در بخش دیگری از صحبت‌های خود به موضوع حج اشاره کرد و افزود: موضوع حج در این جلسه مورد بحث قرار گرفت، خوشبختانه در حال حاضر وضعیت خوبی داریم و پیش‌بینی‌های لازم انجام شده، حجاج که هتل‌ها هستند اما با بیمارستان‌های سعودی هماهنگ شده تا اگر لازم باشد انتقال به بیمارستان‌ها انجام شود اما تا به حال مسأله خاصی نداشتیم.وحیدی با تأکید بر لزوم تزریق دوز سوم واکسن کرونا ویروس، گفت: پیش‌تر درخصوص دوز سوم تأکیدات بسیاری شده بود اما با فروکش کردن این بیماری شاید این احساس ایجاد شده باشد که تزریق دوز سوم نیاز نیست اما تأکید می‌کنیم حتماً دوز سوم باید تزریق شود.وی ادامه داد: برای زوار دیگر هم در این جلسه بحث شد و پیش‌بینی‌های لازم برای اربعین انجام شد و موارد مختلفی مورد توجه قرار گرفت.
وضع عمومی نیز مورد بررسی قرار گرفت که بحمدالله شرایط خوب است اما نباید دچار غفلت شویم، چرا که عدم مراقبت ما ممکن است ما را از جایی دچار طغیان کند.

با حکم آیت‌الله رئیسی؛

وحید یامین‌پور به عنوان دبیر شورای عالی جوانان منصوب شد

رئیس جمهور به پیشنهاد وزیر ورزش و جوانان، دکتر وحید یامین‌پور را به عنوان «دبیر شورای عالی جوانان» منصوب کرد.
آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی با نظر به مراتب تعهد و سوابق شایستگی و به پیشنهاد وزیر ورزش و جوانان، دکتر وحید یامین‌پور را به عنوان «دبیر شورای عالی جوانان» منصوب کرد.

بر این اساس و با توجه به ضرورت توجه جدی‌تر به مسائل جوانان و فراهم نمودن زمینه اثرگذاری بیشتر، جایگاه دبیرخانه شورای عالی جوانان ارتقا یافته و به زیرمجموعه نهاد ریاست جمهوری انتقال می‌یابد تا با اختیارات و ظرفیت بیشتر پیگیر مسائل مربوط به حوزه جوانان باشد.
احیای دبیرخانه شورای عالی جوانان و فعال کردن ظرفیت دستگاه‌های اجرایی عضو این شورا، ایفای نقش نمایندگی شورا در مراکز و مجامع مربوط به جوانان و ارتقای نقش و جایگاه ستاد ملی ساماندهی امور جوانان بخشی از انتظارات رئیس جمهور از دبیر شورای عالی جوانان است.

در بخشی از متن حکم انتصاب دبیر شورای عالی جوانان آمده است:

مورد زیر از اهم انتظارات اینجانب است:

- احیای دبیرخانه شورای عالی جوانان و فعال کردن ظرفیت دستگاه‌های اجرایی عضو این شورا- تنظیم و برگزاری جلسات شورای عالی جوانان و پیگیری و نظارت بر حسن اجرای مصوبات آن.
- ایفای نقش نمایندگی شورا در مراکز و مجامع مربوط به جوانان/-
- ارتقای نقش و جایگاه ستاد ملی ساماندهی امور جوانان/-
- نظارت بر عملکرد ستادهای ساماندهی امور جوانان در استان‌ها/-
ارتباط مؤثر با اقشار مختلف جوانان سراسر کشور در راستای کشف ظرفیت‌ها و استعدادهای جوانان در حل مسائل کشور.

کرونا جان ۴ نفر دیگر گرفت

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: در ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته، چهار بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۴ هزار ۳۷۰ نفر رسید. همچنین ۱۸۷ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۳۸ نفر از آنها بستری شدند.

مجموعی بیماران کووید۱۹ در کشور به هفت میلیون و ۲۳۵ هزار و ۱۷۵ نفر رسید. تاکنون هفت میلیون و ۶۰ هزار و ۸۱۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

۲۶۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۵۲ میلیون و ۵۲۸ هزار و ۵۳۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.تاکنون ۶۴ میلیون و ۶۱۵ هزار و ۹۷۵ نفر دوز اول، ۵۷ میلیون و ۹۵۹ هزار و ۲۸۱ نفر دوز دوم و ۲۷ میلیون و ۶۸۵ هزار و ۶۸۰ نفر دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۰ میلیون و ۲۶۰ هزار و ۹۳۶ نفر رسید. در حال حاضر صفر شهرستان در وضعیت قرمز، صفر شهرستان در وضعیت نارنجی، ۱۰۶ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۴۲ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

ثبت نام نوآموزان متولد تا ۳۰ مهر در کلاس اول ابتدایی
بنابراعلام سید مجتبی هاشمی، رئیس ستاد ثبت‌نام آموزش و پرورش، امسال قریب به ۱۶ میلیون دانش آموز خود را برای شرکت در کلاس‌های درس آماده می‌کنند که از این تعداد بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار دانش آموز کلاس اولی هستند.البته اخیرا حکیم‌زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد که مدارس ابتدایی امسال می‌توانند کودکانی متولد ۳۰ مهر سال ۱۳۹۵ را در کلاس اول ثبت‌نام کنند.
نوآموزانی که متولد ۳۰ مهر ۱۳۹۵ و قبل از آن هستند، می‌توانند در پایه اول ابتدایی ثبت‌نام کنند. در سال‌های قبل چنانچه دانش‌آموزی متولد نیمه دوم، حتی در روز دوم مهر بود، نمی‌توانست در کلاس اول ثبت‌نام کند. اما طبق آیین‌نامه اجرایی مدارس (مصوب ۱۴۰۰ شورای عالی آموزش و پرورش) این محدودیت برداشته شده و دانش‌آموزی که تا ۳۰ مهرماه شش سال داشته باشد، در صورت وجود شرایط تبصره ا ماده ۲۹ آیین‌نامه اجرایی مدارس، می‌تواند در کلاس اول ثبت‌نام شود.ثبت‌نام در پایه اول ابتدایی برای متولدین مهرماه با تشخیص شورای مدرسه مشروط به وجود ظرفیت و امکانات پذیرش بلامانع است.

«ایران» در گفت‌وگو با کارشناسان عملکرد دولت سیزدهم در حوزه سلامت را بررسی کرد و به انعکاس برخی از مطالبات کادر درمان پرداخت

قدردانی عملی دولت از کادر درمان

رئیس جمهور طی یک سال گذشته همواره از کادر درمان بخاطر جانفشانی‌ها در طول پاندمی کرونا قدردانی کرده است

◀ **فریبا خان احمدی**
خبرنگار

انبارهای خالی از واکسن، مرگ بیش از ۶۰۰ بیمار کرونایی در روز، خستگی و استیصال کادر بهداشت و درمان به دلیل حجم مراجعات زیاد بیماران کرونایی، اشغال کامل تخت‌های بیمارستانی با مبتلایان به کرونا و... این تنها بخشی از مشکلات سر به فلک کشیده نظام سلامت کشور در زمانی بود که دکتر ابراهیم رئیسی کلید پاستور را برای ۴ سال در اختیار گرفت. اول تیرماه ۱۴۰۰ بود که ۱۱۷۱۶ ابتلای جدید کرونا در کشور و مرگ ۱۱۶ نفر بر اثر کرونا ثبت شد و روند صعودی مبتلایان و مرگ‌های ناشی از کرونا شدت گرفت.

دکتر سید ابراهیم رئیسی عهده‌دار دولتی شد که تنها در وزارتخانه بهداشت و درمانش میراث‌دار چند هزار میلیارد بدهی دولت گذشته بود ؛ موضوعی که در کنار کاهش هزینه‌های بیمارستان‌ها به دلیل مراجعات کم بیماران غیرکرونایی کمر این وزارتخانه پرچالش را خم کرده بود. تحریم‌ها از یک‌سو و انتقادهای تند مخالفان، دولت سیزدهم را با چالش روبه‌رو می‌کرد که بدون کمک و هم‌افزایی همه نهادها میسر نمی‌شد. البته در این میان برخی از نارفقیان در تلاطم اوج درگیری کشور با کرونا دستي نگرفتند و با هجمه‌های زیاد سعی در کم‌رنگ کردن جلوه دادن اقدامات دولت رئیسی داشتند.

با این حال بدون تردید افکار عمومی یکی از بهترین عملکردهای دولت رئیسی را در حوزه سلامت کشور می‌دانند. رئیس دولت سیزدهم در عمل نشان داده دغدغه اولش سلامت و بهبود وضع بهداشت و درمان مردم است و ترجیح می‌دهد تمرکز اصلی‌اش خدمت به مردم باشد.

حل معضل کرونا بدون شک بدون همراهی کادر بهداشت و درمان میسر نمی‌شد چه آن زمان که نیروهای درمان در مراکز درمانی، شبانه‌روزی مشغول رسیدگی به بیماران کرونایی بودند تا تلفات را کم کنند و همچنین نیروهای بهداشتی در مراکز بهداشت خدمات سطح یک به بیماران ارائه می‌دادند و چه زمانی که با پای کار آمدن همه جانبه نیروهای بهداشت پس از واردات گسترده واکسن، واکسیناسیون با سرعت قابل توجهی پیش رفت.

با همه اینها پس از حذف صف‌های طولانی تزریق واکسن و خروج از فرآگرهی‌های پی در پی موج‌های کرونا حالا سوت پایانی پیک‌های دردرساز کرونا به صدا درآمده است و زمان آن فرا رسیده تا مطالبات بر زمین مانده کادر سلامت ساماندهی شود. واقعیت جامعه نشان می‌دهد گرچه وعده‌های انتخاباتی رئیسی در حوزه سلامت و بهداشت از جمله رایگان‌سازی سلامت با پوشش بیمه افراد غیر بیمه شده، واکسیناسیون در اسرع وقت و... عملیاتی شده است اما همچنان حجم بالایی از مطالبات از جمله توجه به معیشت نیروهای بهداشت، تبدیل وضعیت نیروها و طرحی وزارت بهداشت، بلاکلیفی وضعیت استخدام ۱۰۰ هزار نیروی سلامت با وجود خالی بودن پست‌های بالینی و بهداشتی در نظام سلامت و... روی زمین باقی مانده است.

کارشناسان حوزه سلامت معتقدند دولت دکتر رئیسی بر خلاف دولت قبل نسبت به مطالبات کادر سلامت حساسیت ویژه‌ای دارد. سخنگوی سازمان نظام پزشکی کشور در این باره به «ایران» گفت: «آقای رئیسی به محض آنکه ساکندار دولت سیزدهم شدند بلافاصله دستور دادند نماینده سازمان نظام پزشکی در ستاد ملی کرونا حضور داشته باشد در حالی که دولت دوازدهم مخالف حضور نماینده سازمان نظام پزشکی در ستاد ملی کرونا بود. همچنین یکی از نقاط قوت این دولت، پاسخگویی

■ نیروهای طرحی را تعدیل کنبد

رئیس سازمان نظام پرستاری در کمترین زمان ممکن است به‌طوری که چالش درخصوص مطالبات و انتظار پرستاران از رئیس جمهور به «ایران» می‌گوید: اولین مطالبه ما وفای به عهد مسئولین در دانشگاه‌های علوم پزشکی است یعنی بحث نیروهای طرحی پرستاری که به دلیل نبود شرایط استخدام، تعدیل می‌شوند.

دکتر محمد میرزابیگی در این زمینه توضیح می‌دهد: نیروهای طرحی پرستاری که در دوره کرونا طرح‌شان تمام شده بود به دلیل نیاز مراکز درمانی به پرستار، یک دوره طرح‌شان تمدید شد؛ یعنی یک‌جوان ۲۵ ساله بهترین روزهای عمرش را در بیمارستان‌ها و کنار بیماران کرونایی سپری کرد درحالی که هیچ تعهدی نداشت. با این وعده که استخدام می‌شوند اما در حال حاضر نه تنها این وعده‌ها اجرا نشده بلکه بیش از ۵ هزار نیروی طرحی به شکل یک‌طرفه لغو قرارداد شده‌اند.

او با بیان اینکه نظام سلامت کشور با کمبود ۱۵۰ هزار پرستار مواجه است، می‌افزاید: در رئیس جمهور تقاضا داریم یک دوره نیز طرح مربوط به نیروهای طرحی بدون سهمیه را تمدید کنند و از طرفی نیاز است سازمان اداری و استخدامی کشور مجوز ویژه و فوری برای استخدام این پرستاران بدهد تا مردم ضربه نخورند. از طرفی دولت می‌تواند با تمدید طرح این پرستاران، مسأله

کمبود پرستار را جبران کند.

رئیس سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه از سال ۹۹ هیچ‌گونه مجوز

استخدامی برای پرستاران داده نشده است، عنوان می‌کند: سالانه ۷ تا ۸ هزار پرستار بازنشسته می‌شوند و ۳۰ هزار تخت نیز به ناوگان تخت‌های بیمارستانی اضافه می‌شود با این حال ۷۰ درصد پست‌های بالینی وزارت بهداشت بدون تصدی است. از طرفی در ایام کرد ۸ هزار پرستار به دلیل اسپیک کرونا جانباذ شده‌اند و نمی‌توانند در بخش‌های بالینی سرپایی فعال باشند این کمبودها باید جبران شود.

به گفته او؛ وعده‌های انگیزشی در ایام کرونا که دولت قیل وعده داده بود عملی نشد برای همین نیز شیب مهاجرت پرستاران شدت افزایشی شده‌است. در این شرایط باید اقدامات انگیزشی طبق دستور رهبری انجام شود.

■ تلور جدیدی از ابتنا به خرد جمعی در ستاد ملی کرونا

دکتر رضا لاری‌پور سخنگوی سازمان نظام پزشکی کشور با تأکید بر اینکه شروع به کار دولت سیزدهم با پیک‌های شدید کرونا همراه بود به «ایران» می‌گوید: مهم‌ترین عنصر موفقیت دولت در حوزه پیشگیری، درمان و کنترل بیماری کرونا با همراهی همه نیروهای نظام سلامت بود که از روز اول شیوع کرونا با وجود علم به نادرست‌ها و ترس از گسترش

و میزان مرگ‌ومیر جان برکف و ابتلارگانه در خط مقدم مبارزه با کرونا ایستادند.

آن اشاره می‌کند افزایش اعتماد مردم‌به حوزه سلامت کشور و به تبع آن اعتماد ملی به حاکمیت پس از کنترل بیماری در کشور بود. او همچنین حضور عناصر مؤثر در ستاد ملی کرونا از جمله سازمان

رئیس‌جمهور انجام گرفت را یکی از دل‌برآورده شده است. این در حالی است که تشخیص زودهنگام و تقویت درمان اولیه و بهداشت از بخش اعظمی از هزینه‌های نظام سلامت جلوگیری می‌کند، این مهم‌ترین نکته‌ای است که از آن غفلت شده است.
این اپیدمیولوژیست دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، مهم‌ترین نقطه قوت دولت دکتر رئیسی را حجم گسترده واکسیناسیون می‌داند و در ادامه می‌افزاید: با افزایش واردات واکسن، نیروهای بهداشتی در مراکز واکسیناسیون تمام وقت در حال تزریق واکسن بودند با این حال با کاهش موارد بهداشتی در مراکز واکسیناسیون تمام وقت در حال تزریق واکسن صرفاً بر اساس برخی تجربی‌های فعالیت‌های اجرایی حوزه سلامت کردند موجب رنجش و تکدر خاطر جامعه بهداشت و درمان را فراهم آوردند.

این در حالی است که ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار نفر از اعضای نظام سلامت و میزبان مرگ‌ومیر جان برکف و ابتلارگانه در خط مقدم مبارزه با کرونا ایستادند.
آن اشاره می‌کند افزایش اعتماد مردم‌به حوزه سلامت کشور و به تبع آن اعتماد ملی به حاکمیت پس از کنترل بیماری در کشور بود. او همچنین حضور عناصر مؤثر در ستاد ملی کرونا از جمله سازمان رئیس‌جمهور انجام گرفت را یکی از دل‌برآورده شده است. این در حالی است که تشخیص زودهنگام و تقویت درمان و کنترل بیماری کرونا با همراهی همه نیروهای نظام سلامت بود که از روز اول شیوع کرونا با وجود علم به نادرست‌ها و ترس از گسترش

ایران

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

همواره با عدم پرداخت بموقع و وصول مطالبات با چندین ماه تأخیر مواجه بوده‌اند.

به گفته دکتر لاری‌پور؛ مدت‌هاست که مجوز استخدام در حوزه‌های مختلف بهداشتی و درمانی بویژه برای پزشکان عمومی، جذب جدید اعضای هیأت علمی از سوی دولت صادر نشده‌است. پرداخت مالیات کاهش انگیزه نخبگان جوان حوزه سلامت برای ادامه فعالیت در کشور است. گرایش به مهاجرت به کشورهای منطقه و کشورهای اروپایی به دلیل جذابیت‌های مالی در آن کشورها، عدم امکانات کافی و نارضایتی‌هایی که بویژه در دوران طرح برای جامعه بهداشت و درمان جوان بوجود می‌آید از دیگر مشکلات است.

■ کادر سلامت نیازمند تسهیلات ویژه درمانی است

احمد مهری کارشناس حوزه سلامت به «ایران» می‌گوید: طبیعتاً وقتی صحبت از تقدیر از کادر سلامت کشور به میان می‌آید همه مسئولان از کلیدواژه کادر درمان استفاده می‌کنند به‌صورت پلکانی و گذاشتن طرح قاصدک و سقف دریافت از عوامل کاهش انگیزه نخبگان جوان حوزه سلامت برای ادامه فعالیت در کشور است. گرایش به مهاجرت به کشورهای منطقه و کشورهای اروپایی به دلیل جذابیت‌های مالی در آن کشورها، عدم امکانات کافی و نارضایتی‌هایی که بویژه در دوران طرح برای جامعه بهداشت و درمان جوان بوجود می‌آید از دیگر مشکلات است.

این اپیدمیولوژیست دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، مهم‌ترین نقطه قوت دولت دکتر رئیسی را حجم گسترده واکسیناسیون می‌داند و در ادامه می‌افزاید: با افزایش واردات واکسن، نیروهای بهداشتی در مراکز واکسیناسیون تمام وقت در حال تزریق واکسن بودند با این حال با کاهش موارد بهداشتی در مراکز واکسیناسیون تمام وقت در حال تزریق واکسن صرفاً بر اساس برخی تجربی‌های فعالیت‌های اجرایی حوزه سلامت کردند موجب رنجش و تکدر خاطر جامعه بهداشت و درمان را فراهم آوردند.

این در حالی است که ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار نفر از اعضای نظام سلامت و میزبان مرگ‌ومیر جان برکف و ابتلارگانه در خط مقدم مبارزه با کرونا ایستادند.
آن اشاره می‌کند افزایش اعتماد مردم‌به حوزه سلامت کشور و به تبع آن اعتماد ملی به حاکمیت پس از کنترل بیماری در کشور بود. او همچنین حضور عناصر مؤثر در ستاد ملی کرونا از جمله سازمان رئیس‌جمهور انجام گرفت را یکی از دل‌برآورده شده است. این در حالی است که تشخیص زودهنگام و تقویت درمان اولیه و بهداشت از بخش اعظمی از هزینه‌های نظام سلامت جلوگیری می‌کند، این مهم‌ترین نکته‌ای است که از آن غفلت شده است.
این اپیدمیولوژیست دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، مهم‌ترین نقطه قوت دولت دکتر رئیسی را حجم گسترده واکسیناسیون می‌داند و در ادامه می‌افزاید: با افزایش واردات واکسن، نیروهای بهداشتی در مراکز واکسیناسیون تمام وقت در حال تزریق واکسن صرفاً بر اساس برخی تجربی‌های فعالیت‌های اجرایی حوزه سلامت کردند موجب رنجش و تکدر خاطر جامعه بهداشت و درمان را فراهم آوردند.

این در حالی است که ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار نفر از اعضای نظام سلامت و میزبان مرگ‌ومیر جان برکف و ابتلارگانه در خط مقدم مبارزه با کرونا ایستادند.
آن اشاره می‌کند افزایش اعتماد مردم‌به حوزه سلامت کشور و به تبع آن اعتماد ملی به حاکمیت پس از کنترل بیماری در کشور بود. او همچنین حضور عناصر مؤثر در ستاد ملی کرونا از جمله سازمان رئیس‌جمهور انجام گرفت را یکی از دل‌برآورده شده است. این در حالی است که تشخیص زودهنگام و تقویت درمان و کنترل بیماری کرونا با همراهی همه نیروهای نظام سلامت بود که از روز اول شیوع کرونا با وجود علم به نادرست‌ها و ترس از گسترش